20 m ittentes pro se e t heredibus suis contra huiusm odi renunciationem  et 
cessionem non contravenire a liqna occasione ingenio facto p arite r et 
serm one, prout in  a liis eorum literis plenius continetur: exceperunt 
tam en excipiuntque generosos principes dominos duces in fra  scriptos, 
vasallos eorum cum eorum ducatibus terris bonis dominiis et pertinentiis 

25 quibuscunque, que tem pore p restiti hom agii possederunt, et omni modo 
et form a, quibus dicti domini duces ipsis dominis reg i Boemie et m ar- 
cbioni M oravie et eorum heredibus sive ipsorum  dictioni subiecerunt se 
successores duces et ducatus eorum et dominia cum appendentiis quibus- 
libet su is , suo et heredum  suorum dominio to taliter reservantur. E x- 

30 ceperunt etiam  terras V ratislavie et Glogovie cum omnibus pertinentiis 
districtibus et dominio ad  ipsum  spectantibus quoque modo. Domini 
autem  duces et ducatus pred icti b i sunt : domini Boleslaus Lignicensis 
et B regensis , H enricus Saganensis et C rosnensis, Conradus Olsinensis,

l*
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Johannes S tinayiensis, Slesie dnees, Bolko de Opol, Bolko de Falcken- 
h e rg , A lbertus de Strelicz, W ladislaus Cozlensis et B itum iensis, W en- 
czezlaus princeps Masovie dominus in  P lo tz k , Lezko de Rathbor, Jo 
hannes Osventimensis et W ladislaus de Teschin. Nos itaque volentes 
favorem et indissolubilem  dilectionis am icitiam  in ter prefatos dominos 5 
regem  Boemie et marchionem  Moravie et Polonie g ra tan te r hinc inde 
benevole am plecti prom ittim us pro ipso domino rege nostro Polonie, 
quod idem  dominus rex Polonie eisdem dominis regi Boemie et m ar
chiom Moravie optime favehit de omni iure dominio et p ro p rie ta te , que 
haben t vel se habere asserunt in  dominiis ducibus et ducatibus p re - Ю 
d ic tis , ipsosque nullo modo unquam  tem pore im pediet super ipsis nec 
duces au t ducatus ipsos vindicabit im petet vel assum et in  preiudicium  
dominornm predictorum  regis et m arcbionis et heredum  suorum ipsosque 
super eisdem in nullo penitus p er se vel heredes suos a liqualiter mo- 
les tab it, penam  et severitatem  excommunicationis ipso facto , si contra- 15 

venerit, incursurus. Insuper pro ipso domino rege Polonie et suis 
heredibus omni actioni exceptioni et oppositioni inris consuetudinis au t 
etiam  facti, si que au t aliquod eorum ipsis domino regi Polonie au t 
heredibus suis in  sepe dictis dominiis ducibus au t ducatibus eorum pos- 
sent a liqualiter suffragari au t com petere quolibet modo in  eisdem ; non 20 
obstantibus aliquibus m unimentis, literis, scripturis, pactis, pactionibus, 
sta tu tis , reform ationibus au t aliis quibuslibet ordinationibus sub qua- 
cunque forma verborum  conceptis, etiam  si ta lia  forent, de quibus de 
verbo ad  verbum  speciálem  et expressam  opporteret fieri mentionem ; 
quibus omnibus et singulis et cuilibet eorum ex certa  nostra scientia 25 

esse et in te llig i volumus penitus derogatum . Prom ittentes sub fidei 
prestito  iu ram ento , quod sepe fatus dominus rex  Polonie prem issa 
omnia et singula bine in tra  festum beati G alli proxim um  ratificabit, 
gratificabit ac suis patentibus approbabit literis g rataque ra ta  et firma 
per omnia observabit. In  quorum omnium testim onium  atque robur 30 
presentes conscribi e t nostrorum  sigillorum  patrociniis fecimus commu- 
niri. Datum  et actum  in Trencinio anno et die supra dictis.

, ®it8 Originai [феші л іф і meljr erhalten. Sibgebr. bei L udew ig  reliqu . У  599
mtb etwas befier bei Som m ersberg  Ss. rer. Siles. I  774, barnad) bann aud) im eod. 
dipi. M orav. V II 56. 3 5

2 . Muftmtr, ,tö n ig  bon «Polen, erneuert feinen SBerpdfi au f вф іер еп .
1339 g eb rita r .9 .

1 3 3 9  K azim irus dei g racia  Polonie rex  universis presentes lite ras in -
«cOt. 9 . specturis salutem et notitiam  subscriptorum . Salus et v ita  e t perbennis

tranquillitas benedictio pacis irrad ia ta  Claris fulgoribus per orbis clarius 40
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re M g e t c lim a ta , dum reguorum  sub di tis et terrarum  incolis providetur 
de com m odis, et iu ter principes desiderate gracie unio ac  indissolubüis 
karita tis  federa graciosius am plectuntur. Cum itaque, sicuti status p re- 
cedentium  tem porum  dem onstrat, in te r magnifiées principes dominos 

5 Joliannem  Boemie regem  et Carolum ipsius prim ogenitum  marchionem 
Moravie illustres fra tres nostros karissim os ac progenitores et predeces- 
sores eorum p arte  ex u n a , nos ac progenitores nostros parte  ex altera, 
nonnulle afflictiones seditiones et m ultipliées calam itates cedesve per- 
sonarum  ac rerum  bine inde p er tem pora ag ita te  noscantur ac dam pna- 

10 b ilius perpetrate, propter que regnorum  et terrarum  nostrarum  guberna- 
cula utrobique g rav ia  pertu lere  dispendia et iacturas innúm eras cottidie 
habuerun t, nos huiusmodi tot et tan tis cupientes salutifere obviare 
periculis quinimo eis finem im ponere salutarem  affectantesque atten tis 
affectibus cum iam  dictis dominis rege et m archione firmam ac p erpe- 

15 tuam  amicicie graciam  ac fraterne dilectionis vinculum  irrefragab ilite r 
colligare, in  hoc votis eorum ac nostris satisfacientes libenti animo 
recognoscimus dicimus et publice protestam ur, nos in  m agnis princip i- 
bus dominis ducibus Bolezlao Lignicensi e t B regensi, Heinrico Z aga- 
nensi et Crosnensi, Conrado Olisnicensi, Johanne Stinaviensi Slezie duci- 

20 b u s 1), nec non Bolkone Oppoliensi, Bolkone de Falkinberch, Alberto de 
Strzielecz, W ladislao Thesinensi ducibus, W ladislao Cozlensi et Bitomensi 
(Wenzeslao) principe Mazovie, domino in  Plocz, Leskone K atiboriensi2) et 
Johanne Oswietimensi ducibus et vasallis eorum cum ipsorum  ducatibus 
et dominiis terris districtibus iuridiccionibus pertinenciis m etis appen- 

25 diis et lim itibus antiquis quibuscunque necnon in  civitatibus W ratis- 
lavie e t Glogovie cum districtibus lim itibus affictibus et pertinentiis 
earum  universis nullum  ins proprietatem  vel dominium possessionem ас 
tytulum  habere  et habuisse , competere au t competiisse aliqualiter in  
e isd em , prom ittentes ipsos dominos regem  et marchionem au t heredes 

зо choeredes et successores eorum super prenom inatis ducibus et ducatibus 
eorum seu etiam  civitatibus W ratislavie et Glogovie cum pertinenciis 
su is , per nos vel heredes choeredes et successores nostros au t alios 
quoscunque nullo unquam  tem pore im pedire m olestare vel im petere, 
nec duces au t ducatus ipsos et ipsorum  pertinentias nobis au t heredibus

3 5  1) SDte oberfd;iefi[d)eit §a.'3e8 e- bie nun folgen, nannten fid; bis baíňn mentals §ei>
joge bon ©djefien ; erft feit ber 3e tt Carl'S IV . fängt man an fie and; unter bie fdjlefifdjen 
giirften p '  jäljlen. Sîgl. ben lu ffafî Sierm ann’S über btefe grage in ber 3eitfd;rift bes 
SBeremS für ©efd;. unb Stltertfmm ©djíefiens V III  31 ff.

2) L esko  tear bereits 1336 geftorben, bod; erilärt fid; fein Sßorfommen in biefer ltr= 
40 timbe tno^I am einfadjften, tnenn man m it йорізЬ; (Slrd;ib f. öfterr. ®efd). 41 @. 24 

Stnm. 5) annim m t, baß bie Ijier genannten gürften einfaĄ aus ber liter bor^ergelietiben 
Urlnnbe bon 1335 Ijerübergenommen morben finb.
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nostris vend icab im us, au t etiam  assum enm s in  ipsorum  regis e t m ar- 
chionis vel heredum  eom m  preiudicium  vel g rav am en , quinimo placet 
nobis et optime favem us eis in  eisdem, renuncciantes insuper et cedentes 
pro nobis heredibus choeredibus et successoribus nostris omni iu ri 
actioni questioni p roprietati e t tytulo in  perpetuum , si que nobis au t 5 
heredibus et successoribus nostris com petebant com peterent sen com
petere  possent quomodolibet in  fu tu rum , prom ittentes etiam  sub fide 
prestiti iu ram en ti, tactis sacrosanctis ew angeliis et nichilominus cxcoin- 
m unicacionis la te  sentencie contra huiusm odi nostrum  renuncciacionem 
cessionem et promissionem aliqua accione, im petitione suggestione ю 
studio ingenio iure facto atque verbo nequáquam  venire non obstantibus 
aliquibus pactis paccionibus statu tis reform ationibus ordinationibus con- 
suetudinibus prescriptionibus conventionibus m unim entis indulgentiis 
privilegiis vel literis apostolicis im perialibus au t aliis quibuscunque 
scripturis im petratis sen in  posterům  im petrandis necnon iuribus quibus- is 
cunque tam  iuris canonici civilis au t etiam  m unicipalis sub quacunque 
forma verborum vel prolacione conceptis vel in  posterům  concipiendis, 
etiam  si ta lia  fo ren t, quibus de verbo ad  verbum  speciálem  et esp res
sám oporteret fieri quomodolibet mencionem, que om nia et singula et 
quodlibet singulorum cassa irrita  vacua et inan ia  esse et in tellig i volu- 20 
m us, nulliusque fore efficacie penitus au t m om enti, ipsis etiam  ex certa 
nostra scientia p e r omnia derogam us. In  quorum omnium testimonium 
atque robur perpetuum  presentes scribi fecimus et nostrorum  sigillorum 
munimine roborari. D atum  Cracovie in  octava purificationis sancte 
M arie virginis anno domini millesimo eoe'.' tricésimo nono. 25

O r. фегд. tm © taatäardfiöe ju  Ш еи . l i t  roteen © etbenfäbat bas große auf betbett 
©eiten aubgefsrägte ©tegel be« ®iimgê, tote baffclbe in  ¿ebmtosSfi’S Jtohnidjra ©tegeiit 
Safe! 13 u . 14 u n te r  9îr. 32 u. 33 abgebitbet ift.

3, Sßrecjlalt), 23tfd)of hon Q3rcötau, befug t bte .§ulbigungcn ber fd)lefifd)en 
^ürPen an bm Mönig hon 23öi)men, erfennt btefen ai§ p a tro n  feiner 30 
.iitrdfc nnb herfprtd;t feine Burgen bemfetben offen jn  gölten. 1342 g u li 1.

In  nomine domini am en. Nos Preczlaus dei et apostolice sedis 
providencia episcopus W ratislaviensis omnibus presentes litte ras in tuen- 
tibus publice profitem ur, quod magnifici principes domini Boleslaus 
B regensis, Bolko Falk inbergensis e t Bolko Opoliensis, W ladislaus 35 
C oslensis, K azim irus T hessch inensis , N icolaus Opaviensis et E athibo- 
riensis ac Semovitus G lyw icensis, duces nostre W ratislaviensis diócesis 
in  nostra p r i e n d a  constituti sponte recognoverunt et publice sunt con
fessi, se municiones suas et te rras ipsis su b iec tas , singuli suas terras et 
municiones in  m anus serenissim i principis domini Johannis regis Boemie 40
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resignasse dictasque municiones et te rras ta lite r resignatas ab eodem 
domino Johanne re g e , suo et heredum  suorum nomine regni Boemie in 
perpetuum  feodum recepisse, iuram entum  quoque fidelitatis et hom a- 
gium ipsi reg i Boemie et suis heredibus seu successoribus legittim is pro 

5 se et eorum heredibus prestitisse. Sim iliter eciam nobiles te rre  et . . 
cónsules civitatis W ratislaviensis suo et civitatis ac universitatis eius- 
dem civitatis nomine in  nostra presencia constituti sponte recognoverunt 
e t publice sunt confessi, pie memorie Henricum  sextum et ultimum olim 
ducem W ratislav iensem , ipsius ducatus W ratislaviensis dominum here- 

10 d itarium , civitatem que W ratislaviensem  et ducatum  ipsius cum suo ho
nore iurisdiccione et districtu  eidem domino reg i donasse trad id isse et 
cessisse sponte et libere de eisdem , p er regem  predictum  et heredes 
ipsorum  non dividendo ea a  regno Boemie seu corona regni eiusdem 
perpetuo possidenda, seque universitates et singulares personas civitatis 

15 et aliorum  opidorum ac locorum dicti W ratislaviensis ducatus eidem 
domino Johanni reg i Boemie et suis heredibus verum  ac fidele hom a- 
gium prestitisse , prom ittentes firm iter, quod regibus ac corone regni 
Boemie hom agium  fidem et iuram enta fidelitatis p er ipsos p restita  
eidem domino reg i ac suis heredibus perpetuo fideliter observabunt. 

20 Quare excellons princeps dominus K arolus m archio Moravie prim oge- 
nitus dicti reg is , qui predictis recognición! et confessioni affuit coram 
nob is, a  nobis instan ter postu lane , u t sibi super eisdem recognicionibus 
et confessionibus nostras darem us testim oniales lit te ra s , et nichilominus 
si aliquem  vel aliquos de predictis venire contra religionem  iuram enti 

25 prestiti contingeret in  fu turum , ipsos ad  ohservacionem huiusm odi iu ra
m enti com pellere per censuram  ecclesiasticam  curarem us, nos ig itu r 
personas tam  regis quam  prim ogeniti predictorum  specialibus favoribus 
prosequentes dicto domino Karolo m archioni p resen ti et domino regi 
genitori suo absenti de consilio nostri capituli prom ittim us et sponde- 

30 m us, pro nobis e t successoribus nostris, quod si quis ducum predictorum  
heredum  et successorum suorum , quod non cred im us, fieret in  futurum  
transgressor propri! iu ram enti, nos ipsum  vel ipsos ad  ohservacionem 
fidei et iuram enti p er censuram  ecclesiasticam , ad  requisicionem  dicto- 
rum  dominorum regis e t m arch ion is, postquam  nobis de transgressione 

35 huiusm odi constiterit legittim e, conpellemus. Insuper cum dicto domino 
m archione vice reg ia  e t sua talem  inivimus concordie unionem , quod 
nos nulli reg i vel principi ipsos im pugnare volenti contra ipsos dominos 
regem  et marchionem heredesque ipsorum  prestabim us aux ilium , con
silium  vel favorem , imo sincere dileccionis affectu desiderantes dicti 

40 domini Johannis regis . . heredum  et successorum suorum regum  Boemie 
rem publicam  salubriter p ro sp e ra li, sibi tanquam  patrono principali in
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ducati! W ratislav iens!, sicut m em oratus dux lien ricus sextus et ultim ns 
patronus fuisse dinoscitur ab an tiq u o , cui im m ediate successit dominus 
rex  p re fa tu s , municiones n o s tra s , ecclesie e t terre  E y se n s is , quarum  
plenum  dominium et liberum  nos habem us, contra quoscunque reges 
et duces ex tra  tarnen nostrum W ratislaviensem  diocesim consistentes, 5 
dictum dominum regem  forsitan in v ad en tes , aperiem us et faciemus pro 
defensione patrie  absque tarnen nostro et ecclesie W ratislaviensis ac 
subditorum  ■ nostrorum  dampno vel preiudicio aperiri. Nobis vero et 
capitulo recipientibus nomine ecclesie nostre prom isit vice regia et suo 
nomine dominus m archio sup rad ic tu s, quod ipsi nos ecclesiam  nostrum  io 
et te rras ipsius ab omnibus regum  principům  potentum  ac tyrannorum  
m axim e Boemie et Moravie ac quorum libet aliorum  invasionibus inpugna- 
cionibus et iniuriis pro viribus protègent ac eciam defensabunt. Per 
prem issa tarnen p riv ileg iis , donacionibus et libertatibus datis et con- 
cessis per quondam principes Slesie eidem nostre ecclesie non in ten - 15 
dim us aliquod preiudicium  generare. In  quorum testim onium  sigillum  
nostrum  presentibus est appensum . Actum et datum  in domo b ab ita - 
cionis cruciferorum ordinis sancti Johannis Jerosolim itani prope W ra- 
tislav iam , in  octava beati Johannis b ap tisté , anno domini millesimo 
trecentesimo quadragesim o secundo. 20

D r. Ißerg. tm ©taatšardjtoe ju ЗВіек. Sin grünen gäben ba« (Siegel bes SBifdjofS.

4 , Äavl IV . alö iliömifdjer Mimtg incor))ovirt ©Rieften unb btc Obcrlauftij 
ber Лгопс 1348 üCprtí 7.

K arolus dei gracia Bomanorum rex  sem per augustus et Boemie rex  
ad  perpetuám  re i memoriam. Kon modicos fam e preconantis tytulos 25 
m oderni tem poris m eretur posteritas, si, quod predecessorum  instaurav it 
laudanda p rov isio , v ig ilan ti cura prosequitur et talibus provide circum - 
speccionis m unit sollertiis, u t fructuose cautele ducatu preám bulo vivaci 
successorum mem orie com m endetur. Sane licet pridem  recolende me
morie divus F ridericus Romanornm im perator augustus predecessor зо 
noster de singular! sue ben ignitatis m uñere clare recordacionis illustri 
W ladislao quondam Boemie d u c i, qui regnum  Boemie ante coronacio- 
nem suam re g e b a t, et suis heredibus Boemie regibus censum de te rra  
Polonie, quem antecessores eins duces Boemie a  Polonia m nltis tem pori
bus accipere consueveran t, quemque Polonie et Slezie duces sacro im - 35 
perio solvere ten eb an tn r, prout in  litteris im peratoris prefati evidenter 
exprim itur, liberaliter duxerit erogandum , ipsi quoque duces Polonie et 
Slezie eundenr censum illustribus progenitoribus et predecessoribus 
nostris Boemie regibus in  signum subieccionis debite e t in  recognicio-
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nem sui superioris dominii rite  persolverm t m ultis tem poribus retroactis,
■ tarnen ad  habundancioris cautele presidium  tractu  tem poris dicti duces 

suo heredum  et successorum suorum nom ine atque vice principatus 
te rras et dom inia sua a clare memorie illustri Johanne quondam  Boemie 

5 re g e . genitore nostro carissimo, dum v iv e re t, et demum a  nostra celsi
tudine dicto nostro genitore defuncto et a  corona regni Boemie in  feodum 
cum solem pnitate debita susceperunt nobisque ac dicto genitori nostro 
dum viveret tanquam  corone regni Bohemie p restiterunt solem niter obe- 
diencie hom agii subieccionis e t fidelitatis debite corporalia iuram enta. 

io E t licet insignis ducatus W ratislaviensis et Slezie cum suis omnibus 
pertinenciis ad  u tile  et im m ediatum  dominium illustrium  quondam  Boe
mie regum  progenitorun nostrorum  et coronam regni Boemie spectaverit 
ab an tiquo , sicut hoc recolende memorie divi Budolfi Romanorum regis 
predecessoris nostri littere  o stendun t, in  quarum  prim a quandam  ordi- 

15 nacionem in ter illustres Otacarum  quondam  Boemie regem , proavum  
nostrum  charissim um  ex una et Heinricum ducem W ratislaviensem  parte  
ex altera, videlicet quod dictus O tacarus rex  eidem  Heinrico W ratislavie 
et Slezie duci in  casu, si ducem prem ori contingeret, in  prem isso ducatu 
W ratislaviensi e t Slezie terris et omnibus dominiis suis deberet succe- 

20 dere, per se factam  a s se r ii , et in  secunda ipsarum  dicto Heinrico duce 
iam  sublato de medio predictum  regem  O takarům  heredes et successores 
ipsius Boemie reges de ducatu W ratislaviensi et Slezie te rris et dominiis 
prefatis tanquam  actu  vacantibus propter m ulta g ra ta  serv ic ia , que illu 
stres Boemie reges sacro Bomano imperio fecerant, solem niter investivit, 

25 lucidius a tte s tan tu r, tam en illustris Johannes quondam Boemie rex 
genitor noster p refatus cum Heinrico septimo et ultimo W ratislavie et 
Slezie duce sororio n o stro , dum uterque ipsorum  vitam  ageret in  hum a- 
n i s , quandam  ordinacionem iniit et tra c ta v it, v id e lice t, quod dictus dux 
Heinricus terrain  et districtum  GJacensem cum vassalagiis feodis domi-  

зо niiś e t omnibus pertinenciis suis de consensu dicti genitoris nostri ad  
vite duntaxat tem pora habere deberet, u t tam en eo moriente ducatus sui 
p u ta  W ratislaviensis et Slezie ac predictum  Glacense dominium ad 
usum  et possessionem dicti genitoris nostri heredum  et successorum 
ipsius regum  et corone regni Boemie sine difficultate qualibet reveni- 

35 rent, sicut hoc processi! dierum ad  finem devenit intentum , eo quod dictus 
genitor noster, dum viveret, moriente duce prefato et ducatum  W ratisla
viensem et terram  Glacensem prefatam  tenu it et possedit et nos u trum - 
que de presenti velu t Boemie rex  in  possessione tenentes u trolibet domi- 
nam ur. E t quam vis m archia Budissinensis et G orlicensis, que cum 

40 ceteris civitatibus opidis et pertinenciis suis ad  regnum  et coronam Boe
mie ab antiquo pertinuit, per illustrem  O takarům  quondam  regem  Boemie
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proavum  nostrum  in personas illustrium  quondam  B randenburgenšium  
m arcbionum  ex certis et raeionalibus causis a lienata  fu e r it , aliquando 
tam en m archionibus predictis absque sexus m asculini beredibus dece- 
dentibus ab bac v ita  nobiles m ilites clientes cives e t universi incole 
m arcbie Budissinensis et Gorlicensis p refate anim adversione debita 5 

cognoscentes, qualiter ad  regnum  et coronam Boemie tanquam  ad  im - 
m ediatum  et natu ra le  dominium dudum p ertinueran t, ad  subieccionem 
et obedienciam dicti illustris Johannis quondam  Boemie re g is , genitoris 
n o s tr i , tanquam  ad  ordinarium  legittim um  et naturalem  dominum suum 
et ad  coronam regni Boem ie, de cuius gremio dudum  constite ran t, u t io 
p re fertu r, d e lib e ra to n e  non im próvida red ierunt. bfos ig itu r indefes- 
sam sollicitudinis operam  et diligencian! exquisitam , quam  sepedicti pro- 
avus pater et progenitores nostri cbarissim i quondam  Boemie reges ad  
obtinendum  subieccionem vasallagium  et obedienciam illustrium  Slezie 
et Polonie ducum (videlicet L ignicensis, B regensis, M unsterbergensis, 15 

O lsnensis, GJogoviensis, S ag an en sis , O poliensis, Falckenbergensis, 
S tre licensis , T eschinensis, C oslensis, B ithum iensis, S tinaviensis et Os- 
vetiensis, principatus Mazovie et ducatus in  Ploczk) ^ principům  et fide- 
lium  nostrorum , principatus et ducatus W ratislaviensis et Slezie (necnon 
civitates videlicet W ratislaviam , Novumforum, F ranckenstein , Stinaviam , 20 
Gor et medium partem  Glogoviam, N am slaviam  et pertinencias ip saru m )2) 
et eciam Budissinensem  et Gorlicensem m archiani, u t p re fe rtu r, non 
absque m agnis im pensis et infinitis laboribus h ab u eru n t, in  nostre 
m entis acie continuo revo lven tes, u t v irtu tis ipsorum  frequencia et soli
citude laboris p reteriti sub felici nostro regim ine so lide tu r, de Komane 25 

G -irregie potestatis p lenitudine sta tu in m s3j , quod omnes supradicte sentencie 
et clausule im perialium  et regalium  litte rarum , quas ad  probacionem 
dictarum  intencionum  addu x im u s4) sem per et ubique in  indicio et ex tra  
et in  singulis actibus publicis et p riv a tis , quociens tenorem  presencium  
legi sive p rom ulgan  5) contigerit, eiusdem efficacie vigoris et auctoritàtis зо 
ex istan t, acsi in  figuris propriis originalia v ideren tu r, e t precipue cum 
eadem  originalia- p e r nos ac nonnullos Romani regni principes baro
nes et proceres °) ascu lta ta  et exam inata fuerin t diligente!’ , ac demum

1) £>ie eingetiammerteit SBcvte ber Sejìa ttig im g и. 1355.
2) Site ciugefiammcrteu SBorte 3 ufafe ö - 1355. 35
3) § m ter so lidetu r iauteix in ber Urf. в. 1355 S e t. 9. bie SBorte: siculi dudum  

de p len itud ine  R om anorum  reg ie  p o te s ta tis  sta tu en d u m  d u x im u s , i ta  e t nunc ex 
ce rta  sc ien tia  sta tu im us de  n ostre  im perialis p len itud ine  po tes ta tis .

4) adduci rącim us 1355.
5) e t p ub licari 1355. 4 0

6 ) sacri R om anorum  im perii p rincipes barones e t p roceres in ber Uri. ». 1355.
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communicato super omnibus prem issis nonnullorum  Romani re g n i1) prin
cipům baronům  et nobilium consilio speciali, predictis omnibus de verbo 
ad  verbum , prout superius exprim untur, intellectis et in  exam en delibe
ra te  et provide discussionis ad d u c tis , ne ex interpretacione sinistra quo- 

5 rum libet nostris heredum  et successorum nostrorum  regum  Boemie et 
corone regni eiusdem  iuribus honoribus et statu i valeat in  posterům 
derogali, auctoritate Rom ana re g ia 2) dictos Slezie, Polonie et ceteros p re- 
dictos d u ces , nostros principes et vasallos cum principatibus feodis et 
vasallagiis ipsorum , presertim  cum a  corona regni prefati im m ediate 

10 dependeant, dictum quoque ducatum  W iatislaviensem  cum civitate W ra- 
tislaviensi, (Noviforensi, F ran k en ste in en si, S tinaviensi, G orensi, Glo- 
goviensi)3) et ceteris opidis ib id em , nec non m archiani Budissinensem  
et Gorlicensem cum vasallis vasallagiis feodis feodatariis u tilitatibus 
fructibus obvencionibus iurisdiccionibus iudiciis honoribus iuribus con

ia suetudinibus et omnibus dictorum ducatus et m archie pertinenciis, (velut 
utile et im m ediatum  dominium nostrum  et regni Boemie prefati, e idem )4) 
regno et corone regni Boemie p re fa ti5) in perpetuum  adiungim us incor- 
poram us (invisceram us)с) ascrihim us appropriam us et indivisibilité!’ ac 
inseparab iliter counimus. Specialiter eciam e t7) ex nomine in te rp re ta - 

20 m ur pronunciam us diffinimus protestami!!’ et dicimus ac de certa nostra 
sciencia declaram us, quod prefati duces Slezie e t Polonie, heredes et 
successores ipsorum  in  perpetuum , quociens ducatus eosdem au t alterim i 
ex eis vacare contigerit, ipsos vel ipsum  a  nobis heredibus et successo- 
ribus nostris Boemie duntaxat regibus et a corona regni Boemie prefati 

25 absque renitencia sen difficultate in  feodum teneantur suscipere nobis- 
que heredibus et successoribus nostris Boemie regibus et corone regni 
eiusdem  hom agii obediencie fidelitatis ac subieccionis debite teneantur 
et debeant p restare  et facere corporalia iu ram en ta , supplentes omnem 
defectum, si quis in  litteris et privilegiis dictorum im peratorum  et regum  

30 Romanorum memorie recolende au t eciam in  ordinacione seu trac ta tu  
dicti genitoris nostri, quem cum prefato Heinrico septimo et ultimo W ra- 
tislavie e t Slezie duce habuisse d inoscitur, sen in  reditu  nobilium mili
timi clientum  civium et incolarum  Budissinensis et Gorlicensis marchie, 
qui ad  coronam re g n i8) Boem ie, u t prem ittitur, ex causis legittim is re -  

35 dierunt , vel in  presentibus nostris litteris verborum defectu in terp reta
cione dubia sentenciarum  obseuritate vel alia  quavis occasione compertus 
fu e rit, ' de certa nostra sciencia ac de predicte Romane re g ie 9) p len itu-

1) 1355: sacri im perii. 2) 1355: im periali. 3) $ ie  eingeHammerten
Зіатеп  erji 1355. 4) ©ingeitammerte erft 1355 jugefe^t. 5) 1355: regno

40 e t eius felici corone. 6 ) ®ic8 SBorl 1355 jugefe^t. 7) E t  fe^ít 1355. 8 ) 1355:
regnim i. 9) 1355: im perialis.
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dine po testa tis , non obstantibus legibus consuetudinibus usibus ob- 
servanciis inribus nm nicipalibus vel communibus statu tis sen edictis 
publicis vel privatis factis et editis in  contrarium  quibuscunque, quas 
et que, quantum  ad  hec, acsi nominatim  et de verbo ad  verbum presen- 
tibus inscrip ta e t in serta  consistèren t, eciamsi de biis iure vel consue- 5 
tudine deberet fieri mencio specialis, revocam us cassam us irritam us 
annullam us et de diete Romane regie ľ) po testatis p lenitudine decerni- 
mus firm itatis fore nullius penitus et momenti. N ulli ergo hominum 
liceat hanc nostre ordinacionis incorporacionis (invisceracionis)2) aseri- 
peionis appropriacionis coniunccionis interpretacionis pronunciacionis io 
diffinicionis protestacionis declaracionis d ec re ti, defectuum  supplecionis 
revocacionis cassacionis irritacionis et annullacionis paginam  infringere 
vel ei ausu tem erario in  aliquo contraire. Contrarium  vero faci entes, 
si qui fu e rin t, quod absit, u ltra  indignacionem  nostre celsitudinis, quam 
ob hoc se noverint g rav iter in cu rsu ros, m ille m arcas au ri puri nostro et 15 
Romanorum regni fisco com ponant, ipsarum  videlicet m edietatem  nostre 
seu successorum nostrorum  curie seu cam ere , reliquam  passis iniuriam  
irrem issibiliter applicandum .